
D.D.S  n.  3652                                                                                                          del 12/07/2023
                                                                      REGIONE SICILIANA                

FONDO PENSIONI SICILIA

SERVIZIO 3 -Buonuscita, Anticipo Buonuscita, Prestiti - 

Il Dirigente del Servizio 3

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 23 febbraio 1962  n. 2;

VISTO l’art. 10 della L.R. 9 maggio 1986 n.21;

VISTO l’art. 20 della L.R. 15 maggio 1988 n. 11;

VISTO il  D.P.R. n.41 del 31 luglio 1991 concernente il regolamento di esecuzione dell’art.20; 

VISTO l’art. 20 della L.R. n.21 del 29 dicembre 2003; 

VISTA la legge 30 luglio 2010 n.122 di conversione del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78;

VISTA la delibera del Fondo Pensioni Sicilia n.11 del 16 marzo 2011;

VISTO il D.P.Reg. n.22 del 13.11.2019 pubblicato sulla GURS n. 56 Supplemento Ordinario n. 1 del
13.12.2019 con il quale è stato approvato il “Regolamento di modifica al Regolamento di
attuazione del comma 11 dell’art. 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n. 6 recante:
“Norme  per  l’organizzazione  del  Fondo  di  quiescenza  del  personale  della  Regione
Siciliana” emanato con il D.P.Reg. 23 dicembre 2009 n. 14;

VISTA la  nota  prot.  n.  25586  del  12  marzo  2021  con  la  quale  l’Assessore  Regionale  delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica  ha approvato la delibera n. 41 del 17.12.2020
relativa all’  “Adozione del regolamento interno di contabilità del Fondo aggiornato al D.
Lgs n. 118/2011”;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ed il triennio 2023-2025 adottato
con delibera n. n. 3 del 24 gennaio 2023 del Commissario Straordinario con i poteri del
Presidente e del Consiglio di Amministrazione, e in via definitiva, con Delibera del Consiglio
di Indirizzo e Vigilanza (CIV) n. n. 2 del 26 gennaio 2023 , su parere favorevole del Collegio
dei Revisori dei Conti;

VISTA la  nota  prot.  n.  19929  del  27  febbraio  2023  con  la  quale  l’Assessore  Regionale  delle
Autonomie  Locali  e  della  Funzione Pubblica  ha approvato il  bilancio  di  previsione per
l’esercizio 2023 ed il triennale 2023-2025 del Fondo Pensioni Sicilia;

VISTA la  nota  prot.  n.  2722  del  10  gennaio  2023 con  la  quale  l'Assessorato  Regionale  delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica ha autorizzato l'Ente alla gestione provvisoria
per l'esercizio  finanziario 2023.

VISTO il D.P. n. 630 del 4 novembre 2020 con il quale l’incarico di Commissario Straordinario del
Fondo Pensioni Sicilia conferito al Dott. Fulvio Bellomo è confermato e prorogato, attesa
l’esigenza di assicurare la  corretta prosecuzione dell’attività dell’Ente;

VISTO il D.P. n.84/Serv.1 Sg  del 10 marzo 2022 con il quale l’avv. Filippo Nasca è stato confermato

Direttore del Fondo Pensioni Sicilia;
VISTO il D.D.G. n. 1031 del 02.03.2023 con il quale è stato conferito arch. Patrizia Vinci  l’incarico

del Servizio 3  di questo Ente, a  decorrere dal 01.03.2023 e sino al 28 febbraio 2025;
VISTO il D.D.G. n.1168 del 09.03.2023 con il quale la data di reggenza  arch. Patriza Vinci è differita

fino al 31 dicembre 2026;
VISTA la  disposizione n.  12751 del 28.03.2017 del FPS “Anticipazione di  buonuscita per spese

sanitarie L.R n. 11/88 art.20” che dispone: Può essere concessa, a domanda del richiedente,
un anticipo fino al 50%  delle spese mediche da sostenere e solo dopo la presentazione
della fattura si procederà all'erogazione della rimanente parte.



PRESO ATTO del parere tecnico sanitario favorevole espresso dalla Commissione Regionale Sanitaria con
nota prot. n. 31942 del 06/06/2023;

VISTE le richieste pervenute al Servizio 3;

VISTO il  D.D.S.  n.  3622 del  11/07/2023 con il  quale il  Servizio  5  di  questo  Ente  ha accertato
l'importo  complessivo  di  €  36.781,37  per  l'esercizio  finanziario  2023  per  obbligazioni
assunti  dal  Servizio  3,  a  valere  sul  capitolo  di  entrata  111119  del  Bilancio  del  FPS  “
Trasferimenti per l'erogazione delle anticipazioni dell'indennità di buonuscita in favore del
personale regionale” art. 20 della L.R. n. 11/88 per il pagamento delle anticipazioni della
buonuscita per spese mediche al personale regionale avente titolo e diritto.
                                                        D E C R E T A

Art. 1 Per i motivi indicati in premessa, è impegnata la somma di € 36.781,37 a valere sul capitolo
214303 “ Anticipazione buonuscita per spese sanitarie e acquisto casa ” art. 20 della L.R.
11/88, per procedere al pagamento delle anticipazione di buonuscita per spese sanitarie,
giuridicamente perfezionate, al personele regionale:
Panzeca Antonella nata il  18/12/59 € 3,376,98 – Gambino Francesco nato il  02/05/1963 €
6543,82 – Vento Francesco nato il 11/10/72 € 5.428,62 – Rotolo Antonio nato il 05/11/1962
€10.430,71 – Barone Giuseppa nata il  12/11/1960 € 4178,78 – Messina Gioacchino nato il
25/02/1967 € 5091,71 – Corselli Fabiola nata il 12/03/1965 € 1730,75.

Art. 2 L'Amministrazione  emetterà  a  favore  di  ciascun  richiedente  un  singolo  decreto  di
liquidazione.

Art. 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Servizio 5 – Ragioneria, Programmazione Economica
ed Investimenti.
Il  presente  decreto  è  pubblicato  on  line  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  ai  fini
dell’assolvimento dei  relativi  obblighi stabiliti  dall’art.68,  comma 5,  della  L.R.  n.21/2014,
come sostituito dall’art.98, comma 6, della L.R. n.9/2015, e dall’art.23 D.Lgs.33/2013.

Palermo,12/07/2023

        Il Funzionario                  

     Anna Maria Barone                                                                   Il Dirigente del Servizio 3     

                 F.to                                                                                            Patrizia Vinci  

                                                                                                                            F.to

                  


